
№26 /7627/ 
четверг 
15 февраля 2024 года

sgpress.ru

Официальное опубликование

ДЕПАРТАМЕНТ ГРАДОСТРОИТЕЛЬСТВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.02.2024 №РД-231

О разрешении обществу с ограниченной ответственностью 
«Специализированный застройщик «Инвестиционные 
технологии» подготовки документации по планировке 

территории (проекта планировки территории) в границах земель 
коллективного сельскохозяйственного предприятия «Волгарь»,  

в границах береговой полосы озера Дубовый Ерик в 
Куйбышевском районе городского округа Самара 

На основании статей 8, 41, 41.1, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьи 
28 Устава городского округа Самара Самарской области, постановления Администрации городского 
округа Самара от 05.09.2019 № 654 «Об утверждении Порядка подготовки документации по планировке 
территории городского округа Самара и Порядка принятия решения об утверждении документации по 
планировке территории городского округа Самара»:

1. Разрешить обществу с ограниченной ответственностью «Специализированный застройщик 
«Инвестиционные технологии» подготовку документации по планировке территории (проекта 
планировки территории) в границах земель коллективного сельскохозяйственного предприятия 
«Волгарь», в границах береговой полосы озера Дубовый Ерик в Куйбышевском районе городского 
округа Самара, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению. 

2. Подготовку документации по планировке территории вести в соответствии с техническим заданием 
согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению. 

3. Утвердить задание на проведение инженерных изысканий, используемых для подготовки 
документации по планировке территории, согласно приложениям № 3, № 4, № 5, № 6 к настоящему 
распоряжению. 

4. Установить, что документация по планировке территории до утверждения должна быть 
представлена в Департамент градостроительства городского округа Самара в течение 12 (двенадцати) 
месяцев со дня вступления настоящего распоряжения в силу. 

5. Управлению развития территорий Департамента градостроительства городского округа Самара 
в течение 3 (трех) дней со дня принятия настоящего распоряжения обеспечить его официальное 
опубликование в газете «Самарская Газета» и размещение на официальном сайте Администрации 
городского округа Самара в сети Интернет.

6. Установить, что предложения физических и юридических лиц о порядке, сроках подготовки и 
содержании документации по планировке территории принимаются Департаментом градостроительства 
городского округа Самара в течение 1 (одного) месяца со дня официального опубликования настоящего 
распоряжения по адресу: 443100, город Самара, улица Галактионовская, 132.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

8. Срок действия настоящего распоряжения составляет 12 (двенадцать) месяцев со дня его принятия.

9. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности 
заместителя руководителя Департамента градостроительства городского округа Самара Урюпина А.В.

Руководитель Департамента 
В.Ю. Чернов 

Приложения к Распоряжению Департамента Градостроительства городского округа 
Самара №РД-231 от 13.02.2024 г. опубликованы на сайте «Самарской газеты» в разделе 
«Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/431620.

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО 
ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.24 г. №7

О назначении публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета Кировского внутригородского района городского округа 

Самара Самарской области за 2023 год

На основании статьи 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской 
области от 06 июля 2015 года № 74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного 
самоуправления городского округа Самара и внутригородских районов городского округа 
Самара по решению вопросов местного значения внутригородских районов», Устава Кировского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области, руководствуясь 
Положением «О публичных слушаниях в Кировском внутригородском районе городского округа 
Самара», утвержденным решением Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара от 10 июля 2018 года №127, в целях реализации права жителей Кировского 
внутригородского района городского округа Самара на осуществление местного самоуправления 
посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения гарантий предварительного 
ознакомления населения Кировского внутригородского района городского округа Самара с 
отчетом об исполнении бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара 
Самарской области за 2023 год, постановляю:

1. Назначить проведение публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Кировского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год.

2. Провести публичные слушания в форме сбора мнений (отзывов) жителей Кировского 
внутригородского района городского округа Самара по отчету об исполнении бюджета в период с 19 
февраля по 19 марта 2024 года (включительно).

3. Определить Администрацию Кировского внутригородского района городского округа Самара 
органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по отчету об исполнении 
бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области.

4. В целях ознакомления граждан с отчетом об исполнении бюджета Кировского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2023 год (согласно приложению) и проведения 
публичных слушаний: 

4.1. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее постановление с приложением проекта 
решения Совета депутатов Кировского внутригородского района городского округа Самара «Об 
утверждении отчета об исполнении бюджета Кировского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области за 2023 год» путем размещения (опубликования) в периодическом 
печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте Администрации Кировского 
внутригородского района городского округа Самара (http://admkir63.ru) в разделе «Официальное 
опубликование».

4.2. Провести публичные слушания посредством участия жителей Кировского внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении отчета об исполнении бюджета Кировского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год в форме сбора 
мнений (отзывов).

4.3. Обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении 
бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 
2023 год, поступивших от жителей Кировского внутригородского района городского округа Самара, 
которые вправе представить их лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443077, г. 
Самара, пр.Кирова, д. 157, либо по электронной почте по адресу: admkir@samadm.ru в Администрацию 
Кировского внутригородского района городского округа Самара с 19 февраля по 19 марта 2024 года 
(включительно).

4.4. Обеспечить рассмотрение мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету об исполнении 
бюджета Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 
год, поступивших от жителей Кировского района, и подготовку проекта рекомендаций публичных 
слушаний в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Кировском внутригородском районе 
городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов Кировского внутригородского 
района городского округа Самара от 10 июля 2018 года №127.

4.5. Оформить протокол публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета Кировского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год, включив в него 
замечания и предложения лиц, принявших участие в публичных слушаниях. Подготовить заключение о 
результатах проведения публичных слушаний.

4.6. Направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах проведения публичных 
слушаний Главе Кировского внутригородского района городского округа Самара в течение 10 (десяти) 
дней со дня окончания проведения публичных слушаний.

4.7. Официально опубликовать (обнародовать) 23 марта 2024 года путем размещения 
(опубликования) в периодическом печатном издании «Самарская газета» и на официальном сайте 
Администрации Кировского внутригородского района городского округа Самара (http://admkir63.ru) в 
разделе «Официальное опубликование» заключение о результатах проведения публичных слушаний.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Кировского 
внутригородского района городского округа Самара С.В.Андрианова. 

Глава Кировского
внутригородского района
городского округа Самара

И.А.Рудаков

Проект Решения Совета депутатов Кировского внутригородского района 
городского округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Кировского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2023 год» к Постановлению Администрации Кировского внутригородского района 
городского округа Самара №7 от 13.02.2024 г. опубликован на сайте «Самарской газеты» 
в разделе «Официальное опубликование» - sgpress.ru/news/431731.

 
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО 

ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.02.24 г. №8

Об утверждении информации о численности и произведенных 
кассовых расходах на содержание работников, замещающих 

должности муниципальной службы, и работников, замещающих 
должности, не являющиеся должностями  

муниципальной службы, за 2023 год

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  
постановляю:

1. Утвердить информацию о численности и произведенных кассовых расходах на содержание 
работников, замещающих должности муниципальной службы, и работников, замещающих должности,                                    
не являющиеся должностями муниципальной службы, за 2023 год согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
              

Глава Кировского 
внутригородского района 

          городского округа Самара
И.А.Рудаков



2 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Приложение  
 к постановлению Администрации 

Кировского внутригородского района 
городского округа Самара 

13.02.24 г. №8

Информация 
 о численности и произведенных кассовых расходах в 2023 году на содержание работников, замещающих должности муниципальной службы, и работников,  

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы 

Наименование муниципального образования Кировский внутригородской район городского округа Самара

тыс. рублей

Статья 211

Численность за 2023 год Утверждено сводной бюджетной 
росписью на 2023 год (КОСГУ 211)

Кассовый расход за 2023 год  
(КОСГУ 211)

Утвержденная 
штатным распи-

санием

в т.ч.

Фактическая 
численность

в т.ч.

ВСЕГО

в том числе:

ВСЕГО

в том числе:

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет 
средств 
област-

ного бюд-
жета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет 
средств 
област-

ного бюд-
жета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет 
средств 
област-

ного бюд-
жета

за счет 
средств 

местного 
бюджета

за счет 
средств 
област-

ного 
бюджета

1 2=3+4 3 4 5=6+7 6 7 8=6+7 9 10 11=12+13 12 13

Администрация Кировского внутригородского района городского округа Самара

расходы на денежное содержание работников, заме-
щающих должности муниципальной службы 104 100 4 99 95 4 66 202,4 64 308,5 1 893,9 66 202,4 64 308,5 1 893,9

расходы на денежное содержание работников, заме-
щающих должности не муниципальной службы

ИТОГО 104 100 4 99 95 4 66 202,4 64 308,5 1 893,9 66 202,4 64 308,5 1 893,9

муниципальное бюджетное учреждение Кировского внутригородского района городского округа Самара «Кировское»

расходы на денежное содержание работников, заме-
щающих должности муниципальной службы

расходы на денежное содержание работников, заме-
щающих должности не муниципальной службы 114,3 114,3 97,8 97,8 53 474,6 53 474,6 50 964,5 50 964,5

ИТОГО 114,3 114,3 97,8 97,8 53 474,6 53 474,6 50 964,5 50 964,5

Глава Кировского внутригородского района город-
ского округа Самара /И.А.Рудаков

Начальник отдела по бюджетному учёту и отчётности /Т.В.Нечаева 

АдмИнИСТрАцИя ГОрОдСКОГО ОКруГА САмАрА
ПОСТАнОвленИе
от 13.02.2024 № 84

О внесении изменения в постановление Администрации 
городского округа Самара от 28.02.2013 № 121 «Об утверждении 

Положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения городского округа Самара «Служба сопровождения 

бюджетного процесса»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Самара 
Самарской области, постановлением Администрации городского округа Самара от 23.11.2023 № 1263 
«О повышении размеров должностных окладов (окладов) работников отдельных муниципальных 
учреждений, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств бюджета городского 
округа Самара»  постановляю:

1.   Внести изменение в приложение к постановлению Администрации городского округа Самара от 
28.02.2013 № 121 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного 
учреждения городского округа Самара «Служба сопровождения бюджетного процесса» (далее – 
Положение), изложив приложение к Положению в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

3.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
городского округа Самара Харитонова М.Н.

Глава городского округа
е.в.лапушкина

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации 

городского округа Самара
  от 13.02.2024 № 84

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Положению об оплате труда работников

муниципального казенного учреждения
 городского округа Самара «Служба 

сопровождения бюджетного процесса»

Должностные оклады (оклады) работников муниципального 
казенного учреждения городского округа Самара  

«Служба сопровождения 
бюджетного процесса»

1.  Должностные оклады по должностям, не отнесенным 
к профессиональным квалификационным группам

Наименование должности
Размер должностного 

оклада,
рублей в месяц

Директор 21 397,00

Первый заместитель директора 19 391,00

Заместитель директора 19 391,00

Заместитель директора – руководитель управления 19 391,00

Главный бухгалтер 18 995,00

Руководитель управления 18 590,00

Заместитель руководителя управления 18 045,00

Начальник отдела 17 597,00

Заместитель начальника отдела 16 189,00

Консультант 14 428,00

Главный специалист 14 076,00



Самарская газета • 3№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

2.  Должностные оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых 
должностей руководителей, 

специалистов и служащих

Квалифика-
ционный уро-

вень 

Наименование должности Размер должностного оклада, рублей в месяц 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня» 

4 Механик 14 076,00

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уров-
ня»

1 Экономист 14 428,00

4 Ведущий бухгалтер 14 778,00 

3.  Оклады по профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих

Квалификаци-
онный уровень 

Наименование профессии Размер оклада, рублей в месяц 

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 Водитель автомобиля 12 316,00

Первый заместитель главы
 городского округа Самара

М.Н.Харитонов

АдМиНиСтрАция городСкого округА САМАрА
ПоСтАНовлеНие
от 14.02.2024 № 85

о внесении изменения в постановление Администрации 
городского округа Самара от 09.06.2018 № 445 «об определении 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению на территории городского округа 

Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном 
деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и Уставом городского округа Самара Самарской области  
постановляю:

1.    Внести изменение в постановление Администрации городского округа Самара от 09.06.2018 № 
445 «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 
погребению на территории городского округа Самара», изложив приложение № 1 к постановлению в 
редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет 
свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 г. 

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Департамента экономического развития, инвестиций и торговли Администрации 
городского округа Самара Зотова В.И.

глава городского округа
е.в.лапушкина

 ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 14.02.2024 № 85

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 09.06.2018 № 445

Стоимость
услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг

по погребению умерших пенсионеров, не подлежавших обязательному социальному страхованию 
на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством на день смерти, и граждан, 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством на день смерти, а также умерших несовершеннолетних членов семей граждан, 

подлежащих обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством на день смерти указанных членов семей, по погребению умерших, не 

подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности 
и в связи с материнством на день смерти пенсионеров, досрочно оформивших пенсию по 

предложению органов службы занятости (в случае, если смерть пенсионера наступила в период 
получения досрочной пенсии до достижения им возраста, дающего право

на получение соответствующей пенсии), с 1 февраля 2024 г.

№
п/п

Вид услуг по погребению Тариф, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения Бесплатно

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения

1984,83

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 942,65

4. Погребение 5442,72

Общая стоимость гарантированного перечня услуг по погребению 8370,2

Заместитель главы городского округа – 
руководитель департамента  

экономического развития, инвестиций  
и торговли Администрации  

городского округа Самара
в.и.Зотов

АдМиНиСтрАция городСкого округА САМАрА
ПоСтАНовлеНие
от 14.02.2024 № 86

о внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Самара от 08.02.2021 № 67 «об утверждении 

документов по вопросам обработки персональных данных в 
отраслевых (функциональных) органах Администрации городского 

округа Самара, не наделенных правами юридического лица, 
и о признании утратившими силу отдельных муниципальных 

правовых актов городского округа Самара»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня 
мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом 
«О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, 
операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Уставом городского 
округа Самара, а также в связи с кадровыми изменениями в Администрации городского округа Самара 
постановляю:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Самара от 08.02.2021 № 67 «Об 
утверждении документов по вопросам обработки персональных данных в отраслевых (функциональных) 
органах Администрации городского округа Самара, не наделенных правами юридического лица, и о 
признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов городского округа Самара» 
следующие изменения:

1) в пункте 7 постановления слова «Москвичеву Е.Ю.» заменить словами «Самарцева С.Е.»;

2)  приложение № 12 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского 
округа – руководителя Аппарата Администрации городского округа Самара Самарцева С.Е.

глава городского округа  
е.в.лапушкина 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 14.02.2024 № 86

ПРИЛОЖЕНИЕ №12
к постановлению Администрации

городского округа Самара
от 08.02.2021 № 67

Состав
комиссии по осуществлению в отраслевых (функциональных) 

органах Администрации городского округа Самара, не наделенных 
правами юридического лица, внутреннего контроля соответствия 

обработки персональных данных требованиям к защите персональных 
данных, установленным Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ

«О персональных данных», принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами и локальными актами

Администрации городского округа Самара

Председатель комиссии

Николаев 
Александр Юрьевич

- руководитель Управления информационных ресурсов и техноло-
гий Аппарата Администрации городского округа Самара

Члены комиссии:

Давыдов
Денис Александрович 

- заместитель руководителя Управления информационных ресур-
сов и технологий Аппарата Администрации городского округа Са-
мара 

Баринова 
Татьяна Михайловна

- начальник отдела информационных ресурсов, безопасности и свя-
зи Управления информационных ресурсов и технологий Аппарата 
Администрации городского округа Самара 

Демьянов 
Денис Олегович

- заместитель начальника отдела информационных ресурсов, безо-
пасности и связи Управления информационных ресурсов и техно-
логий Аппарата Администрации городского округа Самара

Татаринов 
Алексей Алексеевич

- заведующий сектором информационной безопасности отдела ин-
формационных ресурсов, безопасности и связи Управления ин-
формационных ресурсов и технологий Аппарата Администрации 
городского округа Самара

Заместитель главы 
городского округа - 

руководитель Аппарата 
Администрации 

городского округа Самара
С.е.Самарцев

АдМиНиСтрАция куйбышевСкого 
вНутригородСкого рАйоНА
городСкого округА САМАрА 

ПоСтАНовлеНие
14.02.24 г. №45

о назначении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета 
куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области за 2023 год



4 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

На основании статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Самарской области от 
06.07.2015 №74-ГД «О разграничении полномочий между органами местного самоуправления городского 
округа Самара и внутригородских районов городского округа Самара по решению вопросов местного 
значения внутригородских районов», Устава Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара Самарской области, руководствуясь Положением «О публичных слушаниях в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 29 мая 2018 года № 157, в целях 
реализации прав жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на 
осуществление местного самоуправления посредством участия в публичных слушаниях, обеспечения 
гарантий предварительного ознакомления населения Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара с отчетом об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области за 2023 год ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить публичные слушания по отчету об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2023 год (далее-отчет) в форме сбора мнений 
(отзывов) жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

2. Публичные слушания по отчету провести с 15 февраля 2024 года по 15 марта 2024 года (включительно).

3. Определить, что органом, уполномоченным на подготовку и проведение публичных слушаний по 
отчету, является Администрация Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

4. В целях ознакомления граждан Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 
с отчетом и проведения по нему публичных слушаний:

4.1.  15 февраля 2024 года официально опубликовать (обнародовать) в газете «Самарская газета» 
настоящее постановление c приложением проекта Решения Совета депутатов Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год» 
и разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского округа 
Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное опубликование», на официальном сайте 
Администрации Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара (http://kuibsamara/
ru) в разделе «Документы»;

4.2. провести публичные слушания посредством участия жителей Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара в обсуждении отчета в форме сбора мнений (отзывов) жителей 
Куйбышевского внутригородского района с использованием средств интернета, почтовой связи, 
посредством электронной почты;

4.3. обеспечить прием мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, поступивших от жителей 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара, которые вправе их представить 
лично или направить по почте в письменном виде по адресу: 443004, г. Самара, ул. Зеленая, 14, либо по 
электронной почте kujadm@samadm.ru в Администрацию Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара, начиная с 15 февраля 2024 года по 11 марта 2024 года (включительно);

4.4. обеспечить рассмотрение поступивших мнений (отзывов), предложений и замечаний по отчету, 
поступивших от жителей Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара и 
подготовку рекомендаций по ним в соответствии с Положением «О публичных слушаниях в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара», утвержденным Решением Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара от 29 мая 2018 года № 157; 

4.5. зафиксировать проведение публичных слушаний по отчету и их результат в протоколе публичных 
слушаний и заключении о результатах публичных слушаний; 

4.6.  16 марта 2024 года официально опубликовать (обнародовать) в газете «Самарская газета» 
заключение о результатах публичных слушаний, а также разместить его на официальном сайте 
Администрации городского округа Самара (http://samadm.ru) в разделе «Документы. Официальное 
опубликование», на официальном сайте Администрации Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара (http://kuibsamara/ru) в разделе «Документы»;

4.7.  направить протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний в 
течение 10 (десяти) дней со дня официального опубликования (обнародования) заключения о результатах 
публичных слушаний Главе Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара

А.А. Коробков

Проект

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской 

области за 2023 год 

Рассмотрев представленный Главой Куйбышевского внутригородского района городского округа 
Самара проект решения Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара Самарской области за 2023 год», в соответствии со статьей 53 Устава 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, Совет депутатов 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области (далее – бюджет Куйбышевского внутригородского района) за 2023 
год по доходам в сумме 202 114,1 тыс. рублей и расходам в сумме 208 101,7 тыс. рублей с превышением 
расходов над доходами в сумме 5 987,6 тыс. рублей.

2. Утвердить следующие показатели отчета об исполнении бюджета Куйбышевского внутригородского 
района за 2023 год:

- доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему 
решению;

- доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2023 год по кодам видов доходов, подвидов доходов согласно приложению 2 к настоящему 
решению;

- расходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2023 год по ведомственной структуре расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему 
решению;

- расходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2023 год по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расхода классификации 
расходов бюджета согласно приложению 4 к настоящему решению;

- расходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской 
области за 2023 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета согласно приложению 
5 к настоящему решению;

- перечень муниципальных программ Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара, финансирование которых предусмотрено расходной частью бюджета Куйбышевского 
внутригородского района городского округа Самара Самарской области на 2023 год согласно приложению 
6 к настоящему решению;

- объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара в составе ведомственной структуры 
расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара на 2023 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению;

- источники финансирования дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района городского 
округа Самара Самарской области в 2023 году по кодам классификации источников финансирования 
дефицита бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению;

- программа муниципальных заимствований по видам и наименованиям заимствований 
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за 2023 год 
согласно приложению 9 к настоящему решению.  

3. Официально опубликовать настоящее Решение.

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по бюджету, налогам и 
экономике Совета депутатов Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара.

Глава Куйбышевского 
внутригородского района 
городского округа Самара

А.А. Коробков

Председатель Совета депутатов                                                                           
Куйбышевского внутригородского
района городского округа Самара

А.А. Захаркин

                                                                     Приложение 1
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области 
за 2023 год по кодам классификации доходов бюджетов         

тыс. рублей

Код главного 
администратора 

доходов бюджета

Код вида доходов, подвида доходов, 
классификации операций сектора 

государственного управления, 
относящихся к доходам бюджетов

Наименование показателя Исполнено за 2023 
год

182 Федеральная налоговая служба 76 227,7

182 1 06 01020 11 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогооблажения, расположенным в 
границах городских округов с внутригородским делением 51 274,6

182 1 06 06032 11 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 22 345,7

182 1 06 06042 11 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских округов с 
внутригородским делением 2 607,4

910 Департамент городского хозяйства и экологии Администрации городского округа Самара 260,0

910 1 08 07150 01 0001 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (рекламных конструкций, монтируемых 
и располагаемых на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий, строений, сооружений, за исключением 
оград (заборов) и ограждений железобетонных)

260,0

939 Администрация Куйбышевского  внутригородского района городского округа Самара 125 626,4

939 1 14 02043 12 0000 410
Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности внутригородских районов(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

17,0



Самарская газета • 5№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

939 1 16 0107401 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

21,6

939 1 16 0108401 0000 140
Административные штрафы, установленные главой 8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за административные правонарушения в области охраны окружающей среды и природопользования, выявленные 
должностными лицами органов муниципального контроля

1,2

939 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 643,5

939  1 16 0701012 0000 140
Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением 
внутригородского района

2,5

939  1 16 1012301 0121 140

Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 2020 
года, подлежащие зачислению в бюджет муниципального образования по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 
бюджетов внутригородских районов за исключением доходов, направляемых на формирование муниципального дорожного 
фонда, а также иных платежей в случае принятия решения финансовым органом муниципального образования о раздельном 
учете задолженности)

44,9

939 1 17 05040 12 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских районов 22,9

939 2 02 16001 12 0000 150 Дотации бюджетам внутригородских районов на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов городских округов с 
внутригородским делением 21 945,9

939 2 02 19999 12 0000 150 Прочие дотации бюджетам внутригородских районов 478,8

939
    2 02 25555 12 0000 150 

 Субсидии бюджетам внутригородских районов на реализацию  программ формирования современной городской среды 6 861,0

939 2 02 29900 12 0000 150 Субсидии бюджетам внутригородских районов из местных бюджетов 33 923,2

939 2 02 29999 12 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских районов 4 620,5

939 2 02 30024 12 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 1 189,0

939 2 02 4999912 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских районов 54 987,7

939 2 07 050050 12 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты внутригородских районов 866,7

ВСЕГО ДОХОДОВ 202 114,1

Приложение 2 
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Доходы бюджета Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области за  2023 год   

по кодам видов доходов, подвидов доходов 
тыс. рублей

Код доходов бюджета Наименование доходов

Утверждено 
на  2023 год 

с учетом 
изменений

Исполнено за  
2023 год

Процент 
исполнения

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 72 850,1 77 241,3 106,0

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО               71 892,5 76 227,7 106,0

1 06 01000 00 0000 110 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 47 000,0 51 274,6 109,1

1 06 06000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 24 892,5 24 953,1 100,2

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 22 492,5 22 345,7 99,3

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 2 400,0 2 607,4 108,6

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 215,0 260,0 120,9

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 24,3 17,0 70,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 700,0 713,7 102,0

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 18,3 22,9 св.100

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 127 322,0 124 872,8 98,1

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 126 455,3 124 006,1 98,1

2 02 10000 00 0000 150 Дотации  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 22 424,7 22 424,7 100,0

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 47 853,9 45 404,7 94,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 1 189,0 1 189,0 100,0

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 54 987,7 54 987,7 100,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 866,7 866,7 100,0

ИТОГО 200 172,1 202 114,1 101,0



6 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Приложение 3 
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Ведомственная структура расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за  2023 год

тыс. рублей

Наименование главного распорядите-
ля средств бюджета внутригородского 
района, разделов, подразделов, целе-

вых статей и видов расходов

Код 
главного 
распоря-

дителя 
средств 
бюджета

Коды классификации расходов бюджета Утверждено на  2023 год с учетом 
изменений Исполнено за  2023 год Процент исполнения

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Администрация Куйбышевского 
внутригородского района городско-
го округа Самара

939 219 478,0 14 069,6 208 101,7 13 149,3 94,8 93,5

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 939 01 117 600,5 1 667,8 115 149,2 1 667,8 97,9 100,0

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального об-
разования

939 01 02 3 127,3

0,0

3 127,3 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 02 9900000000 3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

939 01 02 9900000000 100 3 127,3

0,0

3 127,3 0,0 100,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 939 01 02 9900000000 120 3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших испол-
нительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций

939 01 04 88 322,5 1 667,8 87 339,5 1 667,8 98,9 100,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 04 9900000000 88 322,5 1 667,8 87 339,5 1 667,8 98,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственны-
ми внебюджетными фондами

939 01 04 9900000000 100 88 306,0 1 667,8 87 333,0 1 667,8 98,9 100,0

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) органов 939 01 04 9900000000 120 88 306,0 1 667,8 87 333,0 1 667,8 98,9 100,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 04 9900000000 800 16,5 0,0 6,5 0,0 39,4 0,0

Исполнение судебных актов Россий-
ской Федерации и мировых соглаше-
ний по возмещению причиненного 
вреда

939 01 04 9900000000 830 4,5 0,0 4,5 0,0 100,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 939 01 04 9900000000 850 12,0 0,0 2,0 0,0 16,7 0,0

Резервные фонды 939 01 11 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 11 9900000000 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 11 9900000000 800 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 939 01 11 9900000000 870 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 939 01 13 26 146,7 0,0 24 682,4 0,0 94,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 01 13 9900000000 25 346,7 0,0 24 046,0 0,0 94,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 01 13 9900000000 200 1 550,0 0,0 1 033,1 0,0 66,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 9900000000 240 1 550,0 0,0 1 033,1 0,0 66,7 0,0

Иные бюджетные ассигнования 939 01 13 9900000000 800 833,8 0,0 50,0 0,0 6,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 939 01 13 9900000000 850 50,0 0,0 50,0 0,0 100,0 0,0

Резервные средства 939 01 13 9900000000 870 783,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 01 13 9900000000 600 22 962,9 0,0 22 962,9 0,0 100,0 0,0



Самарская газета • 7№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Субсидии бюджетным учреждениям 939 01 13 9900000000 610 22 962,9 0,0 22 962,9 0,0 100,0 0,0

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского 
округа Самара» на 2018  2025 годы

939 01 13 Д200000000 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 01 13 Д200000000 200 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 01 13 Д200000000 240 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 939 02 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

Мобилизационная подготовка эконо-
мики 939 02 04 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 02 04 9900000000 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 02 04 9900000000 200 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 02 04 9900000000 240 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ

939 03 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, пожарная 
безопасность

939 03 10 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 03 10 9900000000 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 03 10 9900000000 200 102,4 0,0 44,0 0,0 43,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 03 10 9900000000 240 102,4 0,0 44,0 0,0 43,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 03 10 9900000000 600 3 304,6 0,0 1 774,3 0,0 53,7 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 03 10 9900000000 610 3 304,6 0,0 1 774,3 0,0 53,7 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 939 04 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 939 04 09 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района город-
ского округа Самара «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям 
многоквартирных домов (внутриквар-
тальных проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа 
Самара» на 2018  2025 годы

939 04 09 Д400000000 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 04 09 Д400000000 600 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 04 09 Д400000000 610 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНОКОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙ-
СТВО 939 05 82 245,7 12 401,8 77 702,6 11 481,5 94,5 92,6

Благоустройство 939 05 03 82 245,7 12 401,8 77 702,6 11 481,5 94,5 92,6

Непрограммные направления деятель-
ности 939 05 03 9900000000 42 208,2 5 540,8 37 937,1 4 620,5 89,9 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 05 03 9900000000 200 3 350,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 05 03 9900000000 240 3 350,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 05 03 9900000000 600 38 857,4 5 540,8 37 937,1 4 620,5 97,6 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 9900000000 610 38 857,4 5 540,8 37 937,1 4 620,5 97,6 0,0

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района го-
родского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018  2025 годы

939 05 03 Д300000000 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 05 03 Д300000000 600 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0



8 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Субсидии бюджетным учреждениям 939 05 03 Д300000000 610 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

ОБРАЗОВАНИЕ 939 07 187,0 0,0 158,7 0,0 84,9 0,0

Профессиональная подготовка, пере-
подготовка и повышение классифи-
кации

939 07 05 187,0 0,0 158,7 0,0 84,9 0,0

Муниципальная программа Куйбышев-
ского внутригородского района город-
ского округа Самара «Развитие муни-
ципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского 
округа Самара» на 2018  2025 годы

939 07 05 Д200000000 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 07 05 Д200000000 200 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 07 05 Д200000000 240 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 07 05 9900000000 87,0 0,0 87,0 0,0 100,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для обе-
спечения государственных (муници-
пальных) нужд

939 07 05 9900000000 200 87,0 0,0 87,0 0,0 100,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

939 07 05 9900000000 240 87,0 0,0 87,0 0,0 100,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 939 08 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 939 08 04 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 08 04 9900000000 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям

939 08 04 9900000000 600 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

Субсидии бюджетным учреждениям 939 08 04 9900000000 610 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 939 10 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

Пенсионное обеспечение 939 10 01 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 10 01 9900000000 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 939 10 01 9900000000 300 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

Социальные выплаты гражданам, кро-
ме публичных нормативных социаль-
ных выплат

939 10 01 9900000000 320 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННО-
ГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 939 13 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

Обслуживание государственного (му-
ниципального) внутреннего долга 939 13 01 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

Непрограммные направления деятель-
ности 939 13 01 9900000000 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 939 13 01 9900000000 700 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

Обслуживание муниципального долга 939 13 01 9900000000 730 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 219 478,0 14 069,6 208 101,7 13 149,3 94,8 93,5

                       Приложение 4
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Распределение бюджетных ассигнований за  2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям де-
ятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара 

Самарской области
тыс. рублей

Коды классификации расходов 
бюджета

Наименование показателя

Утверждено за 2023 год с учетом 
изменений Исполнено за  2023 год Процент исполнения

раз-
дел

под-
раз-
дел

целевая статья

вид 
рас-
хо-
дов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства вы-
шестоя щих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 117 600,5 1 667,8 115 149,2 1 667,8 97,9 100,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТРАНИЦЕ 12.



Самарская газета • 9№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

АдминистрАция ОктябрьскОгО 
внутригОрОдскОгО рАйОнА
гОрОдскОгО ОкругА сАмАрА 

ПОстАнОвление
12.02.24 г. №30

О внесении изменений в постановление Администрации 
Октябрьского внутригородского района городского округа 

самара от 06 сентября 2022 года № 317 «Об утверждении 
административного регламента предоставления муниципальной 

услуги «выдача разрешений на право вырубки зеленых 
насаждений»

С целью приведения муниципального правового акта  требованиям федерального законодательства 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
право вырубки зеленых насаждений», утвержденный постановлением Администрации Октябрьского 
внутригородского района городского округа Самара от 06 сентября 2022 года № 317 (в редакции 
постановлений Администрации Октябрьского внутригородского района от 03.10.2022 № 360, от 13.03.2023 
№ 67) внести следующие изменения:

1) подпункт 6 пункта 1.2 – исключить.

2. Официально опубликовать настоящее постановление в течение 10 (десяти) дней со дня принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

глава  Октябрьского 
внутригородского района 

              городского округа самара
с.О.радько

думА гОрОдскОгО ОкругА сАмАрА 
реШение

от 13.02.24 г. №359

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа самара, утвержденные Постановлением 

самарской городской думы от 26 апреля 2001 года № 61 

Рассмотрев представленный Главой городского округа Самара проект решения Думы городского округа 
Самара «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, 
утвержденные Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61», в соответствии с 
Градостроительным кодексом Российской Федерации Дума городского округа Самара 

РЕШИЛА:

1.  Внести в Правила землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденные 
Постановлением Самарской Городской Думы от 26 апреля 2001 года № 61 (в редакции Решений Думы 
городского округа Самара от 29 декабря 2020 года № 45, от 22 февраля 2022 года № 172, от 30 июня 2022 
года № 210, от 21 июля 2022 года № 218, от 06 октября 2022 года № 240, от 27 декабря 2022 года № 265, от 23 
марта 2023 года № 271, от 25 мая 2023 года № 297, от 31 августа 2023 года № 310, от 30 ноября 2023 года № 
333, от 30 ноября 2023 года № 334, от 08 февраля 2024 года № 352, от 08 февраля 2024 года № 353), (далее – 
Правила) следующие изменения:

1.1. В статье 12 главы 7 Правил:

1.1.1.  в наименовании после слов «использования территорий» дополнить словами «, а также 
территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному 
облику объектов капитального строительства»;

1.1.2. в пункте 12.1:
- после слов «(далее – объекты культурного наследия)» дополнить словами «, а также территории, в 

границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов 
капитального строительства,»;

- дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
«3)  Карта территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-

градостроительному облику объектов капитального строительства (Приложение 4.1 к настоящим 
Правилам).»;

1.1.3.  в пункте 12.2 после слов «культурного наследия,» дополнить словами «а также территории, в 
границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов 
капитального строительства,»;

1.1.4. дополнить пунктом 12.3 следующего содержания:
«12.3.  На карте территорий, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-

градостроительному облику объектов капитального строительства, выделены следующие территории:
АГО – 1 – Территории исторического поселения;
АГО – 2 – Территории городской застройки в границах городского округа Самара.».
1.2. Главу 8 Правил дополнить статьей 14.1 следующего содержания:
«Статья 14.1. Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального 

строительства

14.1.1. Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства 
включают в себя:

1) требования к объемно-пространственным характеристикам объектов капитального строительства;
2) требования к архитектурно-стилистическим характеристикам объектов капитального строительства;
3) требования к цветовым решениям объектов капитального строительства;
4) требования к отделочным и (или) строительным материалам, определяющие архитектурный облик 

объектов капитального строительства;
5)  требования к размещению технического и инженерного оборудования на фасадах и кровлях 

объектов капитального строительства;
6) требования к подсветке фасадов объектов капитального строительства.

14.1.2. Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства 
в границах территории АГО – 1 определяются в соответствии с требованиями к градостроительным 
регламентам, утвержденным уполномоченным органом исполнительной власти Самарской области, 
в границах территории исторического поселения регионального значения города Самара Самарской 
области на основании Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного 
наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации».

14.1.3. Требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства 
в границах территорий АГО – 2.

14.1.3.1.  Требования к объемно-пространственным характеристикам объектов капитального 
строительства:

1) учет существующей и (или) перспективной застройки при определении местоположения объектов 

капитального строительства и отступа от красных линий в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений (в том числе установленных проектом планировки и 
межевания территории);

2)  местоположение объектов капитального строительства определяется с учетом соблюдения 
нормативных требований, влияющих на объемно-пространственное решение застройки:

- продолжительности инсоляции существующей и планируемой жилой застройки;
- непросматриваемости жилых помещений из окна в окно (бытовых разрывов);
- противопожарной безопасности (противопожарных разрывов).

3) размещение высотных доминантных объектов допускается в целях обогащения силуэта застройки, 
при условии обоснования градостроительной целесообразности такого решения.

14.1.3.2.  Требования к архитектурно-стилистическим характеристикам объектов капитального 
строительства:

1)  создание архитектурно-градостроительного облика объектов капитального строительства 
осуществлять посредством гармоничного сочетания планируемой и окружающей застройки;

2) внешний вид и композиционное расположение архитектурных и декоративных элементов фасада 
должны исключить формирование объектов капитального строительства однообразно повторяющимися 
деталями фасада;

3) устройство выступающих тамбуров входных групп на фасадах, ориентированных на общественное 
пространство (на красную линию), не допускается. Входные группы (одного или нескольких) объектов 
общественного назначения, расположенных во встроенно-пристроенных помещениях первого этажа 
многоквартирного жилого дома, должны составлять единый комплекс с витринами, дополнительными 
элементами фасада (одинаковая ширина, материал изготовления, цветовое решение);

4)  минимальная высота нежилых помещений первого этажа (от уровня пола до уровня потолка) 
объектов капитального строительства, фасады которого ориентированы на общественное пространство 
(на красную линию) – 3,5 м. Минимальный процент остекления фасада нежилых помещений первого этажа, 
ориентированного на общественные пространства (на красные линии) - 50%;

5) композиционные приемы и фасадные решения первых этажей объектов капитального строительства 
не должны противоречить архитектурному облику всего объекта;

6)  архитектурный облик объектов капитального строительства должен создаваться на основе 
индивидуальных архитектурных проектов и, в случае использования проектов повторного применения, 
придания им индивидуальных качеств.

14.1.3.3. Требования к цветовым решениям объектов капитального строительства.
Разработку цветовых решений фасадов проектируемых объектов капитального строительства 

необходимо вести с учетом колористики окружающей застройки и в соответствии с цветовым стандартом 
RAL (международная система соответствия цветов).

14.1.3.4. Требования к отделочным и (или) строительным материалам, определяющие архитектурный 
облик объектов капитального строительства:

1) технологические возможности должны позволять использование не менее двух видов отделочных 
материалов при отделке фасадов, отличающихся друг от друга фактурой или форматом; 

2)  при отделке фасадов объектов капитального строительства допускается использование только 
сертифицированных отделочных материалов со сроком службы фасадной системы не менее 10 лет;

3) при устройстве декоративных элементов здания предусматривать их выполнение из долговечных и 
прочных материалов со сроками службы не менее основной отделки фасада;

4)  при объемно-планировочном решении, предусматривающем устройство разновысотных частей 
здания с разностью высот более одного этажа, для нижележащей кровли необходимо улучшить качество ее 
поверхности, предусмотрев применение покрытий, с повышенными декоративными характеристиками.

14.1.3.5. Требования к размещению технического и инженерного оборудования на фасадах и кровлях 
объектов капитального строительства:

1) техническое и инженерное оборудование (антенны, наружные блоки вентиляции, вентиляционные трубы, 
элементы систем газоснабжения) допускается располагать с учетом системы композиционных осей фасадов;

2)  при открытой прокладке кабелей, элементов систем газо-, тепло-, водоснабжения необходимо 
оформлять их декоративными коробами (экранами), выполненными в цвете фасада или его декора, 
длина и их количество на фасаде должны быть минимально возможными, трассировка осуществляется 
горизонтально, вертикально или параллельно кромке стены;

3)  при реконструкции объектов капитального строительства размещение технологического и 
инженерного оборудования должно обеспечивать сохранность отделки фасадов либо ее восстановление.

4)  навесное инженерное оборудование не должно размещаться на фасадах, выходящих на 
общественные пространства (красную линию), кроме случаев, когда это невозможно технически. Место 
установки оборудования должно быть декоративно оформлено.

14.1.3.6. Требования к подсветке фасадов объектов капитального строительства:

1) главными требованиями к архитектурной подсветке фасадов объектов капитального строительства 
являются отражение основных архитектурно-композиционных особенностей объектов и эстетическая 
выразительность фасадов;

2) приборы архитектурной подсветки должны быть компактных размеров и гармонично смотреться на 
фасаде здания;

3)  архитектурное освещение фасадов предусматривается для вечерней подсветки общественно 
значимых или градостроительно-ответственных доминирующих объектов капитального строительства;

4)  архитектурное освещение фасадов не должно приводить к нарушению восприятия пропорций и 
иных визуальных характеристик здания, строения, сооружения; нарушать нормативы освещенности окон 
жилых зданий, палат лечебных учреждений, палат и спальных комнат объектов социального обеспечения, 
ослеплять участников дорожного движения;

5)  при разработке архитектурных решений должно быть предусмотрено выполнение работ 
по архитектурно-художественному освещению фасадов, визуально воспринимаемых со стороны 
общественных пространств (красных линий).».

1.3. Правила дополнить Приложением 4.1 «Карта территорий, в границах которых предусматриваются 
требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства» согласно 
Приложению к настоящему Решению.

2. Официально опубликовать настоящее Решение. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комитет по вопросам строительства, 
имущественным и земельным отношениям.

глава городского округа самара
е.в. лапушкина

Председатель думы
А.П. дегтев



10 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование



Самарская газета • 11№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Приложение к Решению Думы го-
родского округа Самара №359 от 
13.02.2024 г. опубликованы на сайте 
«Самарской газеты» в разделе «Офи-
циальное опубликование» - sgpress.
ru/news/431775.



12 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

01 02 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

01 02 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

01 02 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

88 322,5 1 667,8 87 339,5 1 667,8 98,9 100,0

01 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 88 322,5 1 667,8 87 339,5 1 667,8 98,9 100,0

01 04 9900000000 100

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

88 306,0 1 667,8 87 333,0 1 667,8 98,9 100,0

01 04 9900000000 120 Расходы на выплаты персоналу государственных (муници-
пальных) органов 88 306,0 1 667,8 87 333,0 1 667,8 98,9 100,0

01 04 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 16,5 0,0 6,5 0,0 39,4 0,0

01 04 9900000000 830 Исполнение судебных актов Российской Федерации и ми-
ровых соглашений по возмещению причиненного вреда 4,5 0,0 4,5 0,0 100,0 0,0

01 04 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 12,0 2,0 16,7

01 11 Резервные фонды 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 11 9900000000 Непрограммные направления деятельности 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 11 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 11 9900000000 870 Резервные средства 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 26 146,7 0,0 24 682,4 0,0 94,4 0,0

01 13 9900000000 Непрограммные направления деятельности 25 346,7 0,0 24 046,0 0,0 94,9 0,0

01 13 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 1 550,0 0,0 1 033,1 0,0 66,7 0,0

01 13 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 550,0 0,0 1 033,1 0,0 66,7 0,0

01 13 9900000000 800 Иные бюджетные ассигнования 833,8 0,0 50,0 0,0 6,0 0,0

01 13 9900000000 850 Уплата налогов, сборов и иных платежей 50,0 0,0 50,0 0,0 100,0 0,0

01 13 9900000000 870 Резервные средства 783,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 22 962,9 0,0 22 962,9 0,0 100,0 0,0

01 13 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 22 962,9 0,0 22 962,9 0,0 100,0 0,0

01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригород-
ского района городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в Куйбышевском внутригородском районе 
городского округа Самара» на 2018 - 2025 годы

800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

01 13 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

01 13 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

02 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

02 04 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

02 04 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

03 10 9900000000
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, пожарная безопас-
ность

3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

03 10 9900000000 Непрограммные направления деятельности 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

03 10 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 102,4 0,0 44,0 0,0 43,0 0,0

03 10 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 102,4 0,0 44,0 0,0 43,0 0,0

03 10 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 3 304,6 0,0 1 774,3 0,0 53,7 0,0

03 10 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 3 304,6 0,0 1 774,3 0,0 53,7 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ПРОДОЛЖЕНИЕ. НАЧАЛО НА СТРАНИЦЕ 8.



Самарская газета • 13№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

04 09 Д400000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригород-
ского района городского округа Самара «Ремонт дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворо-
вым территориям многоквартирных домов (внутриквар-
тальных проездов), расположенных в границах Куйбышев-
ского внутригородского района городского округа Самара» 
на 2018 - 2025 годы

2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 Д400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 Д400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 82 245,7 12 401,8 77 702,6 11 481,5 94,5 92,6

05 03 Благоустройство 82 245,7 12 401,8 77 702,6 11 481,5 94,5 92,6

05 03 9900000000 Непрограммные направления деятельности 42 208,2 5 540,8 37 937,1 4 620,5 89,9 0,0

05 03 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 3 350,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 03 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 350,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 03 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 38 857,4 5 540,8 37 937,1 4 620,5 97,6 0,0

05 03 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 38 857,4 5 540,8 37 937,1 4 620,5 97,6 0,0

05 03 Д300000000
Муниципальная программа Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара «Комфортная 
городская среда» на 2018 - 2025 годы

40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

05 03 Д300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

05 03 Д300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

07 ОБРАЗОВАНИЕ 187,0 0,0 158,7 0,0 84,9 0,0

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 187,0 0,0 158,7 0,0 84,9 0,0

07 05 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутригород-
ского района городского округа Самара «Развитие муници-
пальной службы в Куйбышевском внутригородском районе 
городского округа Самара» на 2018 - 2025 годы

100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

07 05 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

07 05 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

07 05 9900000000 Непрограммные направления деятельности 87,0 0,0 87,0 0,0 100,0 0,0

07 05 9900000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 87,0 0,0 87,0 0,0 100,0 0,0

07 05 9900000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 87,0 0,0 87,0 0,0 100,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

08 04 9900000000 Непрограммные направления деятельности 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

08 04 9900000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреж-
дениям и иным некоммерческим организациям 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

08 04 9900000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

10 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

10 01 9900000000 300 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

10 01 9900000000 320 Социальные выплаты гражданам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО) ДОЛГА 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) вну-
треннего долга 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

13 01 9900000000 Непрограммные направления деятельности 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

13 01 9900000000 700 Обслуживание государственного (муниципального) долга 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

13 01 9900000000 730 Обслуживание муниципального долга 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 219 478,0 14 069,6 208 101,7 13 149,3 94,8 93,5



14 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

                       Приложение 5
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Распределение бюджетных ассигнований за  2023 год по разделам и подразделам  классификации расходов бюджета Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара Самарской области

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено за 2023 год с 
учетом изменений Исполнено за  2023 год Процент исполнения

раздел подраз-
дел целевая статья

вид 
расхо-

дов
Всего

в том числе 
средства 
вышестоя 

щих бюдже-
тов

Всего

в том числе 
средства 
вышестоя 

щих бюдже-
тов

Всего

в том числе 
средства 
вышестоя 

щих бюдже-
тов

1 2 3 4 5 6 7 9 10 11 12

01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 117 600,5 1 667,8 115 149,2 1 667,8 97,9 100,0

01 02 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 3 127,3 0,0 3 127,3 0,0 100,0 0,0

01 04
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

88 322,5 1 667,8 87 339,5 1 667,8 98,9 100,0

01 11 Резервные фонды 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

01 13 Другие общегосударственные вопросы 26 146,7 0,0 24 682,4 0,0 94,4 0,0

02 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

02 04 Мобилизационная подготовка экономики 500,0 0,0 492,8 0,0 98,6 0,0

03 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

03 10 Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 3 407,0 0,0 1 818,3 0,0 53,4 0,0

04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 82 245,7 12 401,8 77 702,6 11 481,5 94,5 92,6

05 03 Благоустройство 82 245,7 12 401,8 77 702,6 11 481,5 94,5 92,6

07 ОБРАЗОВАНИЕ 187,0 0,0 158,7 0,0 84,9 0,0

07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалифика-
ции 187,0 0,0 158,7 0,0 84,9 0,0

08 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

08 04 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 12 502,0 0,0 12 502,0 0,0 100,0 0,0

10 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

10 01 Пенсионное обеспечение 280,0 0,0 167,1 0,0 59,7 0,0

13 ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО (МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

13 01 Обслуживание государственного (муниципального) внутреннего долга 111,0 0,0 111,0 0,0 100,0 0,0

ИТОГО 219 478,0 14 069,6 208 101,7 13 149,3 94,8 93,5

Приложение 6 
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА, ФИНАНСИРОВАНИЕ КОТОРЫХ 
ПРЕДУСМОТРЕНО РАСХОДНОЙ ЧАСТЬЮ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА  2023 ГОД

тыс. рублей

N п/п Наименование муниципальной программы

Утверждено на 2023 год Исполнено за  2023 год Процент исполнения

Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

Всего
в том числе сред-

ства вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района го-
родского округа Самара «Развитие муниципальной службы в Куйбышевском 
внутригородском районе городского округа Самара» на 2018 - 2025 годы

900,0 0,0 708,1 0,0 78,7 0,0

2 Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара «Комфортная городская среда» на 2018 - 2025 годы 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

3

Муниципальная программа Куйбышевского внутригородского района город-
ского округа Самара  «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов (внутрикварталь-
ных проездов), расположенных в границах Куйбышевского внутригородского 
района городского округа Самара» на 2018-2025 годы

2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 43 582,3 6 861,0 40 473,6 6 861,0 92,9 100,0



Самарская газета • 15№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Приложение 7
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

ОБЪЕМ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА В СОСТАВЕ ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЫ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА КУЙБЫШЕВСКОГО ВНУТРИГОРОДСКОГО РАЙОНА ЗА  2023 ГОД

тыс. рублей

Коды классификации расходов бюджета

Наименование показателя

Утверждено на 2023 год Исполнено за  2023 год Процент исполнения

главный 
рас-

поря-
дитель 

средств 
бюдже-

та

раздел подраз-
дел

целевая 
статья

вид рас-
ходов Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

Всего

в том числе 
средства 

вышестоящих 
бюджетов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

939 Администрация Куйбышевского внутригородского райо-
на городского округа Самара 43 582,3 6 861,0 40 473,6 6 861,0 92,9 100,0

939

Муниципальная программа Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в Куйбышевском внутригород-
ском районе городского округа Самара» на 2018 - 2025 
годы

900,0 0,0 708,1 0,0 78,7 0,0

939 01 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

939 01 13 Другие общегосударственные вопросы 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

939 01 13 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в Куйбышевском внутригород-
ском районе городского округа Самара» на 2018 - 2025 
годы

800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

939 01 13 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

939 01 13 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 800,0 0,0 636,4 0,0 79,6 0,0

939 07 ОБРАЗОВАНИЕ 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

939 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и повы-
шение квалификации 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

939 07 05 Д200000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара «Развитие 
муниципальной службы в Куйбышевском внутригород-
ском районе городского округа Самара» на 2018 - 2025 
годы

100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

939 07 05 Д200000000 200 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

939 07 05 Д200000000 240 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 100,0 0,0 71,7 0,0 71,7 0,0

939
Муниципальная программа Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара «Комфорт-
ная городская среда» на 2018 - 2025 годы

40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

939 05 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

939 05 03 Благоустройство 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

939 05 03 Д300000000
Муниципальная программа Куйбышевского внутриго-
родского района городского округа Самара «Комфорт-
ная городская среда» на 2018 - 2025 годы

40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

939 05 03 Д300000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

939 05 03 Д300000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 40 037,5 6 861,0 39 765,5 6 861,0 99,3 100,0

939

Муниципальная программа Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара «Ре-
монт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов(внутригородских проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара» на 2018-2025 годы

2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

939 04 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

939 04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

939 04 09 Д400000000

Муниципальная программа Куйбышевского внутри-
городского района городского округа Самара  «Ре-
монт дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных 
домов (внутриквартальных проездов), расположенных 
в границах Куйбышевского внутригородского района 
городского округа Самара»» на 2018-2025 годы

2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

939 04 09 Д400000000 600 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

939 04 09 Д400000000 610 Субсидии бюджетным учреждениям 2 644,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИТОГО 43 582,3 6 861,0 40 473,6 6 861,0 92,9 100,0



16 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

Приложение 8
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Источники финансирования дефицита бюджета  
Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области, перечень статей  источников финансирования  

дефицита бюджета Куйбышевского внутригородского района городского округа Самара Самарской области за  2023 год 

тыс.рублей

Коды  классификации источников 
финансирования дефицита

Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, относящихся к 
источникам финансирования дефицита бюджета

Утверждено на 
2023 год с учетом 

изменений

Исполнено за 
2023 годкод  главного 

администратора 
доходов

 группы, подгруппы, 
статьи, вида источников 

финансирования дефицита 
бюджета

939 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов 19 305,9  5 987,6  

939 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 0,0  0,0  

939 01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0,0  0,0  

939 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 27 000,0  27 000,0  

939 01 03 01 00 12 0000 710 Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами внутригородских 
районов в валюте Российской Федерации 27 000,0  27 000,0  

939 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 27 000,0  27 000,0  

939 01 03 01 00 12 0000 810 Погашение бюджетами внутригородских районов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 27 000,0  27 000,0  

939 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 19 305,9  5 987,6  

939 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 227 172,1  232 748,4  

939 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 227 172,1  232 748,4  

939 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 227 172,1  232 748,4  

939 01 05 02 01 12 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 227 172,1  232 748,4  

939 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 246 478,0  238 736,0  

939 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 246 478,0  238 736,0  

939 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 246 478,0  238 736,0  

939 01 05 02 01 12 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских районов 246 478,0  238 736,0  

Приложение 9
к Решению 

Совета депутатов 
Куйбышевского внутригородского района 

городского округа Самара
от « ___ «  ___________ 202  г. № ___

Программа муниципальных заимствований Куйбышевского внутригородского района  
городского округа Самара Самарской области за 2023 год   

тыс. рублей

№ п/п Вид и наименование заимствования 

Привлеченные внутренние заимствования Погашенные внутренние заимствования

Предусмотренные 
программой 

заимствования в 
2023 году 

Исполнено по 
состоянию на 

01.01.2024 

Процент 
исполнения

Предусмотренные 
программой 

заимствования в 
2023 году 

Исполнено по 
состоянию на 

01.01.2024 

Процент 
исполнения

1

Кредиты, привлекаемые из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами внутригородских районов в 
валюте Российской Федерации 27 000,0 27 000,0 100,0 27 000,0 27 000,0 100,0

в том числе:

1.1
бюджетные кредиты, привлекаемые из бюджета городского 
округа Самара 27 000,0 27 000,0 100,0 27 000,0 27 000,0 100,0

ИТОГО 27 000,0 27 000,0 100,0 27 000,0 27 000,0 100,0



Самарская газета • 17№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

ИзвещенИе 
Департамента управленИя Имуществом 

гороДского округа самара

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 статьи 3.8 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О 
введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Департамент управления имуществом 
городского округа Самара извещает о предварительном согласовании предоставления в собственность 
бесплатно земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, площадью 
553 кв.м, расположенного по адресу: г. Самара, Кировский район, Дубовая роща, уч. 2а.

сообщенИе 
о возможном установленИИ  публИчного сервИтута

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство 
ООО «Средневолжская газовая компания» об установлении публичного сервитута в отношении 
земель площадью 700 кв.м, в том числе части земельного участка с кадастровым номером 
63:01:0000000:2314, части земельного участка с кадастровым номером 63:01:0000000:29753 в 
целях строительства и эксплуатации линейного объекта системы газоснабжения «Технологическое 
присоединение к газораспределительной сети магазина, расположенного в г. Самара, Октябрьский 
р-н, Московское шоссе, 26 д. Газопровод среднего давления от существующего г/да с/д d=500мм, 
проложенному через Московское ш. до границы з.у.», согласно описанию местоположения  границ 
публичного сервитута.

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении публичного 
сервитута в отношении части земельного участка с кадастровым номером 63:01:0000000:2314, части 
земельного участка с кадастровым номером 63:01:0000000:29753.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание 
местоположения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте 
Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута в Департаменте градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по 
адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 
12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение     15 дней со дня опубликования 
сообщения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу 
электронной почты: dgs@samadm.ru.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.



18 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование

АдминистрАция 
городского округА сАмАрА

ПостАновление
12.02.24 г. №78

об отказе в предоставлении разрешения  
на условно разрешенный вид использования земельных 

участков в городском округе самара

По результатам рассмотрения заявления о предоставлении разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельных участков и представленных документов Общества с ограниченной 
ответственностью «Специализированный застройщик «Основание» от 27.11.2023 на основании 
статьи 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Правил землепользования и застройки городского округа Самара, утвержденных постановлением 
Самарской Городской Думы от 26.04.2001 № 61, подпункта 3 пункта 2.9.2 Административного 
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства», 
утвержденного постановлением Администрации городского округа Самара от 01.12.2023 № 1296, 
рекомендаций Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки при Главе 
городского округа Самара (заключение от 08.02.2024 № КС-1-0-1)  постановляю:

1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельных участков площадью 2167,4 кв.м с кадастровым номером 63:01:0727002:12, площадью 
1753 кв.м с кадастровым номером 63:01:0727002:13, расположенных по адресу: Самарская область, 
г. Самара, р-н Промышленный, ул. Свободы, д. 134, – «многоэтажная жилая застройка (высотная 
застройка)», в связи с рекомендациями Комиссии по подготовке проекта правил землепользования 
и застройки при Главе городского округа Самара об отказе в предоставлении разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельных участков с учетом заключения о результатах 
общественных обсуждений от 29.12.2023 по вопросу предоставления разрешения на условно 
разрешенный вид использования.

2.  Управлению информации и аналитики Аппарата Администрации городского округа Самара в 
течение 10 (десяти) дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить:

а) размещение настоящего постановления в сети Интернет на сайте Администрации городского 
округа Самара;

б) опубликование в газете «Самарская Газета». 

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

глава городского округа
е.в.лапушкина

сообщение 
о возможном устАновлении 

Публичного сервитутА

В Администрацию городского округа Самара (далее – Администрация) поступило ходатайство 
ООО «Самараэлектросеть» об установлении публичного сервитута в отношении земель 

площадью 2432 кв.м в целях размещения объектов электросетевого хозяйства, необходимых для 
организации электроснабжения населения и осуществления технологического присоединения 
«Электроснабжение АЗК № 19 АО «Самаранефтепродукт» согласно описанию местоположения 
границ публичного сервитута.

В связи с вышеизложенным Администрация информирует о возможном установлении 
публичного сервитута в отношении земель площадью 2432 кв.м, в том числе частей земельных 
участков с кадастровыми номерами 63:01:0213003:930, 63:01:0210002:1008, 63:01:0210002:1001, 
63:01:0210002:967, 63:01:0210002:1155, 63:01:0210002:1106, 63:01:0210002:1042, 63:01:0210002:1018, 
63:01:0210002:1035, 63:01:0210002:949, 63:01:0210002:1034, 63:01:0210002:1020, 63:01:0210002:1110.

Сообщение о поступившем ходатайстве об установлении публичного сервитута и описание 
местоположения границ публичного сервитута также размещены на официальном сайте 
Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://samadm.ru/.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении 
публичного сервитута и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного 
сервитута в Департаменте градостроительства городского округа Самара (далее – Департамент) по 
адресу: г. Самара, ул. Галактионовская, д. 132, каб. 10 (приемные дни: вторник, четверг – с 9.00 до 
12:00).

Заявления об учете прав на земельные участки подаются в течение     15 дней со дня опубликования 
сообщения в Департамент через ящик корреспонденции, расположенный по адресу: г. Самара, ул. 
Галактионовская, д. 132, либо почтовым отправлением по указанному адресу, а также по адресу 
электронной почты: dgs@samadm.ru.



Самарская газета • 19№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

Официальное опубликование



20 • Самарская газета№26 (7627) • четверг 15 февраля 2024

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ - Администрация г.о. Самара.
АДРЕС УЧРЕДИТЕЛЯ, ИЗДАТЕЛЯ: 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Куйбышева, 137.

Газета зарегистрирована Поволжским региональным управлением  
регистрации и контроля за соблюдением законодательства РФ о средствах 
массовой информации Государственного комитета Российской Федерации  
по печати. Регистрационный номер С 0481 от 7 декабря 1998 г.

АДРЕС РЕДАКЦИИ 443020, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, 39. E-mail: info@sgpress.ru.
Телефоны: 979-75-80 (приемная); 979-75-82 (отдел рекламы).

ПОДПИСНЫЕ ИНДЕКСЫ ПА613, ПА535, ПО438, ПИ967, 52403, 52401, 53401.

ТИРАЖ 1 034. В розницу цена свободная. За содержание рекламы несет 
ответственность рекламодатель. Незаказанные материалы не оплачиваются. 
Время подписания в печать: по графику - 19.00, фактическое - 19.00. 
Дата выхода в свет 15.02.24 г. 
Отпечатано в Самарском филиале ООО «Типография КомПресс-Москва»
(443082, Самарская область, г. Самара, улица Клиническая, 257). 
Заказ №241.

ЭЛЕКТРОННАЯ вЕРСИЯ гАЗЕТЫ
sgpress.ru 

№26
(7627)

Муниципальное автоноМное учреждение  
городского округа саМара «саМарская газета»

РЕДАКЦИЯ
главный редактор - Ваулина Ю.Ю.
Заместители главного редактора:   
Андрианов В.Л., Келасьева С.В., Преснухина Е.В.
Руководитель службы выпуска - Калядина О.Е. 
Ответственный секретарь - Келасьев А.В.

ДИРЕКЦИЯ
Руководитель учреждения -  
Галлямова Е.Е.
Заместители руководителя:  
Долинина Н.А., Камнева И.В.


	sgaz_150224_01
	sgaz_150224_02
	sgaz_150224_03
	sgaz_150224_04
	sgaz_150224_05
	sgaz_150224_06
	sgaz_150224_07
	sgaz_150224_08
	sgaz_150224_09
	sgaz_150224_10
	sgaz_150224_11
	sgaz_150224_12
	sgaz_150224_13
	sgaz_150224_14
	sgaz_150224_15
	sgaz_150224_16
	sgaz_150224_17
	sgaz_150224_18
	sgaz_150224_19
	sgaz_150224_20

